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Arcybiskup Edward Ozorowski 
urodził się w  roku 1941. Święce-
nia kapłańskie przyjął w roku 1964. 
W  roku 1979 został mianowany 
biskupem pomocniczym ówcze-
snej Archidiecezji w Białymstoku, 
a w latach 2006-2017 pełnił posłu-
gę arcybiskupa metropolity biało-
stockiego. Przez wiele lat był rekto-
rem Archidiecezjalnego Wyższego 
Seminarium Duchownego w  Bia-
łymstoku, pracownikiem nauko-
wym Akademii Teologii Katolickiej 
i Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, a tak-
że Kierownikiem Międzywydzia-
łowej Katedry Teologii Katolickiej 

Uniwersytetu w Białymstoku. Po przejściu na emeryturę, do ostatnich dni 
życia angażował się w życie archidiecezji białostockiej. Odszedł do wiecz-
ności w sobotę, 12 października 2024 r.

Arcybiskup Edward na wszystkich etapach swego kapłańskiego życia 
umiejętnie łączył wiedzę z wiarą, poszukiwania naukowe z byciem blisko 
ludzi, wierność poznawanej prawdzie i dzieleniu się nią z innymi. Zapisy-
wał on stronę po stronie swojej księgi życia wiarą w życie wieczne z Bo-
giem, nadzieją na spotkanie z Nim, miłością względem Trójjedynego Boga 
i bliźniego. Zapisywał je modlitwą, pracą, a te ostatnie lata były zapisywane 
szczególnie wielką ufnością w Boże miłosierdzie. Ukochał Chrystusa w ta-
jemnicy Eucharystii i Miłosierdzia. 

Miłość do Chrystusa jest zawsze miłością do Kościoła, do Jego mistycz-
nego Ciała. To miłość wyrażająca się w służbie ludziom. W przypadku ar-
cybiskupa Edwarda miłość ta przejawiała się w trosce o wspólnoty diece-
zjalne, a szczególnie Seminarium Duchowne i Międzywydziałową Katedrę 
Teologii Katolickiej (UwB). Wzrokiem pełnym ojcowskiej miłości i troski 
ogarniał cały nasz Kościół. Jego ziemskie życie, do końca przepełnione mo-



dlitwą i pracą, zgasło cicho i niepostrzeżenie. 
Owocem jego tytanicznego trudu Arcybiskupa Edwarda jest niezwykle 

bogaty dorobek naukowy, a jednocześnie uformowani teologicznie ucznio-
wie: biskupi, prezbiterzy, siostry zakonne, świeccy oraz nauczyciele akade-
miccy. Należy podkreślić, że Arcybiskup-profesor rozpalił w wielu pasję 
zdobywania wiedzy oraz dzielenia się nią przez publikacje, wykłady czy 
prelekcje. 

Rocznik „Studia Teologiczne Białystok Drohiczyn Łomża” jest pismem na-
ukowym powstałym w 1983 r. z inicjatywy Abpa prof. Edwarda Ozorowskiego  
i do dnia dzisiejszego jest wydawane. Świadczy to o dobrej intuicji Pasterza, 
aby stworzyć platformę dla twórczości księży i świeckich z kilku diecezji 
i narzędzie służące ewangelizacji. Obyśmy jak najdłużej pozostali wierni 
tej intuicji kontynuując to dzieło. 

Redakcja świadoma straty wybitnego naukowca i wielkiego wkładu, jaki 
wniósł Arcybiskup-profesor w rozwój naukowy periodyku, z wdzięczną 
pamięcią Założycielowi poświęca ten tom „Studia Teologiczne Białystok 
Drohiczyn Łomża”
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